PROTOKÓŁ Nr  25/13
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, odbytego w dniu 25 września 2013r. w Miejski-Gminnej Bibliotece Publicznej w Radzyniu Chełmińskim.
Posiedzenie rozpoczęto o godz. 1000  a zakończono o 1330.

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu (załącznik nr 1)
Komisja Budżetu Finansów i Planowania
     1. Piłat Adam

     2. Lidzbarska Mirosława

     3. Malinowska Danuta

     4. Michaliszyn Jan
     5.  Sowińska Teodora


Komisja Polityki Społecznej:

1. Angowska-Składanowska Alicja
2. Araszewski Piotr
3. Filbrandt Zbigniew
4. Rynduch Barbara
5. Zacharski Mariusz

Komisji Rewizyjnej:

1. Sowińska Teodora
2. Lidzbarska Mirosława
3. Malinowska Danuta
4. Piłat Adam
5. Zacharski Mariusz

Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych
     1.  Klimek Krystyna
2.  Łucka Bogumiła

3. Poznański Lucjan
Osoby spoza składu komisji obecni na posiedzeniu:
1. Chodubski Krzysztof – Burmistrz Miasta i Gminy
2. Kozłowski Piotr – Z-ca Burmistrza Miasta i Gminy

3. Malinowska Iwona – Skarbnik Gminy

4. Knapp Bożena -  Sekretarz Gminy

         5. Michalski Aleksander – Radca Prawny
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.

       a/ stwierdzenie quorum,

       b/ wybór przewodniczącego posiedzenia,

       c/ zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Informacja z wykonania budżetu gminy oraz informacja o kształtowaniu się Wieloletniej 

    Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński za I półrocze 2013r.
3. Dyskusja i wydanie opinii o projektach uchwał w sprawie:

     1)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński,

     2) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na 2013r.,

     3) wyboru przedstawiciela Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego do Zgromadzenia Związku 

         Gmin  Ziemi Wąbrzeskiej,
     4) Programu współpracy w 2014r. Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński z organizacjami 

         pozarządowymi, osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie

         przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o 

         stosunku  Państwa do innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach 

         wolności sumienia  i  wyznania oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego  

         jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego,

5) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności:

a)  przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński,

b) gruntowej na nieruchomości stanowiącej własność gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński,

     6) przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetargowej 1/11 część nieruchomości gruntowej 

         Nr 101/3  o pow. 1.101 m2, położonej w Radzyniu Chełmińskim przy ul. Plac Kętrzyńskiego 

         na  rzecz  współwłaścicieli nieruchomości przyległej.

    7) określenia warunków udzielenia bonifikaty od ceny i wysokości stawki procentowej przy 

        sprzedaży 1/11 części nieruchomości gruntowej Nr 101/3 o pow. 1.101m2, położonej w

        Radzyniu  Chełmińskim przy ul. Plac Kętrzyńskiego,

    8) przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetargowej  1/11 część nieruchomości gruntowej 

        Nr 101/3 o  pow. 1.101m2 położonej w Radzyniu Chełmińskim przy ul. Plac Kętrzyńskiego na 

        rzecz  współwłaścicieli nieruchomości przyległej,

   9) określenia warunków udzielenia bonifikaty od ceny i wysokości stawki procentowej przy 

       sprzedaży 1/11 części nieruchomości gruntowej nr 101.3 o pow. 1.101m2, położonej w 

       Radzyniu  Chełmińskim przy ul. Plac Kętrzyńskiego.

4. Wolne wnioski i zapytania.

5. Zakończenie posiedzenia.        
Ad 1/ Przewodniczący Rady J. Michaliszyn  dokonał otwarcia wspólnego   posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Planowania, Komisji Rewizyjnej, Komisji Polityki Społecznej oraz Komisji Rolnictwa, Spraw Gospodarczych i Socjalnych Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego, witając wszystkich przybyłych. 
Ad 1a/ Na stan 5 członków Komisji Budżetu, Finansowania i Planowania udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji, na stan 6 członków Komisji Rewizyjnej udział wzięło 5 członków co stanowiło 83,33% frekwencji, na stan 5 członków Komisji Polityki Społecznej udział wzięło 5 członków co stanowiło 100,0% frekwencji oraz na stan 5 członków Komisji Rolnictwa Spraw Gospodarczych i Socjalnych udział wzięło 3 członków co stanowiło 60,0% frekwencji.

Ad 1b/  Na przewodniczącą wspólnego posiedzenia Komisji wybrana została  jednogłośnie radna Teodora Sowińska.
Ad 1c/  Komisje Rady w obecności 13 radnych – jednogłośnie przyjęły przedstawiony porządek posiedzenia.

Ad 2/ Przystąpiono do kolejnego punktu porządku do  informacji z wykonania budżetu

gminy oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy  Finansowej Miasta i 
Gminy Radzyń Chełmiński za I półrocze 2013r.
Burmistrz powiedział, że informację wszyscy radni otrzymali, powiedział, że jeśli chodzi 

o pierwsze półrocze to wynik jest bardzo optymistyczny a wynika to z tego, że 

inwestycje są w toku i płatności za nie będą na jesieni. Zadłużenie gminy na koniec 

czerwca wynosiło 31,63%.
Skarbnik dodała, że zaciągnęliśmy kredyt konsolidacyjny. Mamy obecnie dwa kredyty, 

jeden korzystny, który nie był ujęty w konsolidacji a drugim zaspokoiliśmy wszystkie

inne kredyty mamy pożyczkę z Funduszu Ochrony Środowiska i z BGK na 
wyprzedzające finansowanie w tej chwili nie mamy żadnego bo solary zostały spłacone

ale będziemy jeszcze zaciągać na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków taki, 

który później Urząd Marszałkowski nam spłaca oddając dotacje. 
Poproszono o zadawanie pytań.

Przewodniczący Rady zapytał co z wodą, powiedział, ze dług za wodę rośnie i co jest w 

tej sprawie zrobione.

Burmistrz powiedział, że są zakupione wodomierze na kartę, powiedział, że tam gdzie 

jest największe zadłużenie to będą one montowane. 

Przewodniczący rady zapytał ile jest zakupionych tych liczników na kartę?

Burmistrz odpowiedział, że na początek zakupionych jest 10 sztuk.

Radny A. Piłat poruszył sprawę zaległości podatkowych.
Radny A. Piłat zapytał o kolektory słoneczne, powiedział, że są one dla szkoły, zapytał

kto tym zarządza, kto odbiera to ciepło, kto pobiera pieniądze za ciepło?
Burmistrz odpowiedział, że w okresie letnim ciepła woda  jest dla nas odpadem i wtedy 

schładzamy  ją w spółdzielni mieszkaniowej, powiedział, że my nie możemy na tym 

zarabiać. Powiedział, że szkoła nie może prowadzić ogrzewania, nie może mieć 

gospodarstwa pomocniczego, nie może prowadzić działalności dlatego gmina musiała 

przejąć to ogrzewanie i gmina tym zarządza. 
 Więcej pytań nie zgłoszono.
 Ad 3/ Przystąpiono  do dyskusji  i wydania opinii o projekcie uchwały w  sprawie:

                 1/ zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń 
                      Chełmiński,

Skarbnik I. Malinowska omówiła zmiany zgodnie z projektem uchwały.
Radna M. Lidzbarska zapytała czy jest jeszcze gwarancja na ścieżkę do Wymysłowa 

bo ścieżka jest do poprawki.

Burmistrz odpowiedział, że w piątek ma spotkanie z firmą, która ją wykonywała i poruszy ta sprawę.

Radna A. Angowska-Składanowska zawnioskowała o windę w szkole.

Burmistrz powiedział, że rozmawiał już z dyrektorem aby w przyszłym roku zaplanował do budżetu pieniądze na dokumentację, a następnie odczekał na projekt z PFRON –u i wtedy tą windę wykonamy przy użyciu środków z PFRON-u. 
   Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 13 
 radnych – jednogłośnie wydały pozytywna opinię o projekcie uchwały w sprawie 
         zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska przeszła do wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

                2/ zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń 
                   Chełmiński na  2013r.
Skarbnik I. Malinowska omówiła zmiany w budżecie zgodnie z projektem uchwały.
Dodała, że jeszcze kilka zmian wynikło dzisiaj rano mianowicie dodajemy kwotę 6 655,00zł. w dziale 926 rozdział 92601 paragraf 4300 na wykonanie instalacji elektrycznej w parku miejskim.; w dziale 754 rozdziale 75412 paragrafie 4170 kwotę 2 770, 00 zł. na awarię systemu grzewczego oraz palenie w piecu c.o. w budynku OSP Radzyń; w dziale 900 rozdział 90095 paragraf 4390 2 000,00zł. na badanie wody i to wszystko zmniejszymy z działu 900 rozdział 90095 paragraf 4300 – 10 000,00zł. i z działu 921 rozdział 92120 paragraf 4300 kwotę 1 725,00zł. Poprosiła również o wykreślenie na podstawie pisma kierownika M-GOPS zmianę w dziale 852, rozdział 85190 paragraf 3020 i rozdział 85206 paragraf 3020 w wys. 235 zł. na ekwiwalent na odzież. Poprosiła o przegłosowanie również tych zmian. 
Radna A. Angowska-Składanowska zawnioskowała o szafki w szkole. 

Burmistrz powiedział, że rozmawiał już z dyrektorem na ten temat. Powiedział, że z tej kwoty 112 000zł. która uzyskamy za służebność przesyłu to końcówka 12 000zł. będzie dla szkoły na szafki dla gimnazjum. Powiedział, że również jest taka potrzeba aby autobusy były garażowane.
Radny P. Araszewski powiedział, że córka pani Ligęzy wyjeżdża na mistrzostwa świata do Amsterdamu, powiedział, że kwotą 300zł. która burmistrz zaproponował to jest za mała kwota.
Burmistrz zapytał czy może być  500zł.

Radny P. Araszewski odpowiedział, że może.

Radny P. Araszewski przekazał puchar, który zdobyła jego drużyna w rozgrywkach.

Radny A. Piłat powiedział, że są dokładane pieniążki na diety dla radnych, zapytał czy to nie zostało oszacowane.
Skarbnik I. Malinowska odpowiedziała, że były sesje nadzwyczajne i jeszcze do końca roku planowane są trzy sesje i z wyliczeń wynika, że tych pieniążków zabraknie i musza być dołożone.

Radny A. Piłat zapytał czym jest spowodowane dokładanie pieniędzy na delegacje

służbowe?

Burmistrz odpowiedział, że jest dużo wyjazdów związanych między innymi ze środkami unijnymi.
Radny A. Piłat co było spowodowane tym, że wymieniono  piec w Rywałdzie?

Burmistrz odpowiedział, że część szkoły chce przeznaczyć na mieszkania, ten piec który był, był stary o niskiej sprawności zaczynał przeciekać, chodziło również  o to aby było tańsze ogrzewanie. 
Radna B. Łucka zapytała czy ta świetlica i kuchnia w Rywałdzie mogłoby przejść pod władze koła gospodyń. 

Burmistrz odpowiedział, że nie ma najmniejszego problemu.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji Komisje Rady w obecności 13 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Radzyń Chełmiński na  2013r.

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska  przeszła do wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            3/ wyboru przedstawiciela Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego do 
               Zgromadzenia Związku Gmin  Ziemi Wąbrzeskiej,

Burmistrz powiedział, że ten związek powstał wiele lat temu i w związku z zaprzestaniem działalności tego związku wojewoda zasugerował jego likwidację. Powiedział, że statut związku przewiduje aby do zgromadzenia był wybrany jeden przedstawiciel z rady, dodał, że drugim przedstawicielem obligatoryjnie jest burmistrz.

Do zgromadzenia związku zaproponowano radnego Mariusza Zacharskiego.

Radny M. Zacharski wyraził zgodę.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  Komisje Rady w obecności 13 radnych – jednogłośnie  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela Rady Miejskiej Radzynia Chełmińskiego do Zgromadzenia Związku Gmin  Ziemi Wąbrzeskiej.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska przystąpiła do wydania opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            4/ Programu współpracy w 2014r. Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński z 
               organizacjami  pozarządowymi, osobami prawnymi i jednostkami 
              organizacyjnymi działającymi na podstawie  przepisów o stosunku Państwa 
              do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku  Państwa 
             do innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach 

             wolności sumienia  i  wyznania oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu 
            terytorialnego  jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 
           pożytku publicznego,

Burmistrz powiedział, że taki program uchwalany jest co roku. Powiedział, że jeszcze do tego programu chciałby dopisać w paragrafie 2 punkt 18  przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały  Komisje Rady w obecności 13 radnych – jednogłośnie  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie Programu współpracy w 2014r. Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński z organizacjami 

pozarządowymi, osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi działającymi na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w

Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku  Państwa do innych Kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach  wolności sumienia  i  wyznania oraz stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska przystąpiła do wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            5a/  wyrażenia zgody na ustanowienie służebności  przesyłu na 
                  nieruchomościach stanowiących własność gminy Miasta i Gminy 
                 Radzyń Chełmiński,

Burmistrz powiedział, że za służebność przesyłu firma zapłaci nam 112 000zł. + VAT
jednorazowo. Powiedział, że jest to dobra kwota.

Przewodniczący Rady zapytał ile wychodzi za metr.

Burmistrz odpowiedział, że 123zł. 

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  komisje rady w obecności 13 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności  przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska przystąpiła do  wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            5b/  wyrażenia zgody na ustanowienie służebności  gruntowej  na 
                  nieruchomości  stanowiącej  własność gminy Miasta i Gminy 
                 Radzyń Chełmiński,

Burmistrz powiedział, że zaproponował firmie 70 000zł. jednorazowo natomiast firma chce zapłacić za tę służebność tyle ile wyceni rzeczoznawca. Powiedział, że będzie się upierał przy kwocie 70 000zł. lub też może to rozłożyć na dwa lata ale na nie zgodzi się na to aby to rzeczoznawca wycenił bo może być to mała kwota. 
Powiedział, że przewiduje również 210 000zł. na 28 lat.
Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  komisje rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności  gruntowej  na nieruchomości  
stanowiącej  własność gminy Miasta i Gminy Radzyń Chełmiński.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska przystąpiła do wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            6/  przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetargowej 1/11 część 
                nieruchomości gruntowej  Nr 101/3  o pow. 1.101 m2, położonej w 
               Radzyniu Chełmińskim przy ul. Plac Kętrzyńskiego  na  rzecz  
              współwłaścicieli nieruchomości przyległej.

Burmistrz powiedział, że te cztery uchwały to jest prostowanie „bałaganu” który miał miejsce ok. 20 lat temu.
Podinspektor G. Winiarczyk powiedziała, że w 1997r. były sprzedane dwa lokale na ul. Kętrzyńskiego, ci państwo kupili lokal bez udziału w gruncie i teraz wystąpili z wnioskiem o kupno 1/11 części gruntu. Powiedziała, że działka ma być sprzedana w drodze bezprzetargowej i należy ustalić jaka ma być wysokość bonifikaty.
Radna T. Sowińska zaproponowała aby bonifikata była taka jaka jest obecnie.

Nikt z radnych nie wniósł sprzeciwu.

Radny Z. Filbrandt zwrócił uwagę, że raz jest zapisane przy ul. Plac W. Kętrzyńskiego a raz Plac W. Kętrzyńskiego.
Burmistrz powiedział, że będzie to wyjaśnione i sprawdzone z ewidencją ludności.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  komisje rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetargowej 1/11 część nieruchomości gruntowej Nr 101/3  o pow. 1.101 m2, położonej w Radzyniu Chełmińskim przy 
ul. Plac Kętrzyńskiego na  rzecz  współwłaścicieli nieruchomości przyległej.

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska przystąpiła do wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

            7/  określenia warunków udzielenia bonifikaty od ceny i wysokości stawki 
                 procentowej przy sprzedaży 1/11 części nieruchomości gruntowej 
                Nr 101/3 o pow. 1.101m2, położonej w Radzyniu  Chełmińskim przy 
               ul. Plac Kętrzyńskiego,

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  komisje rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 
określenia warunków udzielenia bonifikaty od ceny i wysokości stawki procentowej przy sprzedaży 1/11 części nieruchomości gruntowej  Nr 101/3 o pow. 1.101m2, położonej w Radzyniu  Chełmińskim przy ul. Plac Kętrzyńskiego.
Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska przystąpiła do wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

          8/  przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetargowej 1/11 część 
                nieruchomości gruntowej  Nr 101/3  o pow. 1.101 m2, położonej w 
               Radzyniu Chełmińskim przy ul. Plac Kętrzyńskiego  na  rzecz  
              współwłaścicieli nieruchomości przyległej.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  komisje rady w obecności 13 radnych  – jednogłośnie  wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 
przeznaczenia do zbycia w drodze bezprzetargowej 1/11 część  nieruchomości gruntowej  Nr 101/3  o pow. 1.101 m2, położonej w Radzyniu Chełmińskim przy 
ul. Plac Kętrzyńskiego  na  rzecz współwłaścicieli nieruchomości przyległej.

Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska przystąpiła do wydanie opinii o projekcie uchwały w sprawie:

         9/ określenia warunków udzielenia bonifikaty od ceny i wysokości stawki 
                 procentowej przy sprzedaży 1/11 części nieruchomości gruntowej 
                Nr 101/3 o pow. 1.101m2, położonej w Radzyniu  Chełmińskim przy 
               ul. Plac Kętrzyńskiego,

Po zapoznaniu się z projektem uchwały i po dyskusji  komisje rady w obecności 13 radnych – jednogłośnie wydały pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie 
określenia warunków udzielenia bonifikaty od ceny i wysokości stawki procentowej przy sprzedaży 1/11 części nieruchomości gruntowej Nr 101/3 o pow. 1.101m2, położonej w Radzyniu  Chełmińskim przy ul. Plac Kętrzyńskiego.
Ad 4/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska przystąpiła do kolejnego punktu do wolnych wniosków i zapytań. 
Radny M. Zacharski zapytał czy mieszkanie przy Placu Tow. Jaszczurczego zostało już sprzedane?

Podinspektor G. Winiarczyk odpowiedziała, że jeszcze nie zostało sprzedane, powiedziała, że 4 października będzie drugi przetarg i cena została obniżona o 30%.

Radni zapytali jaka była cena a jaka będzie po obniżce?

Podinspektor G. Winiarczyk odpowiedziała, że było 45 930zł. a teraz po obniżce 32 151zł.

Radny M. Zacharski powiedział, że jest plakat na jutrzejsza debatę o  stanie bezpieczeństwa a na plakacie nie jest napisane gdzie to będzie.

Sekretarz B. Knapp powiedziała, że policja dopisywała gdzie to będzie.

Radny P. Araszewski zapytał co zostało wykonane na zamku.

Burmistrz powiedział, że wszystko jest jeszcze w trakcie.

Radny P. Araszewski poruszył sprawę zamku w Gniewie, gdzie sprzedano zamek w prywatne ręce, wyremontowano, powstały tam kawiarnie, odwiedza to miejsce bardzo dużo ludzi, są koncerty, co tydzień są jakieś imprezy. Zapytał czy naszego zamku nie można sprzedać?

Burmistrz powiedział, że zna sprawę tego zamku w Gniewie . Powiedział, że jeśli w Radzyniu ewentualnie chodziłoby o sprzedaż zamku to nie drogą uchwały rady ale drogą referendum. Powiedział, że wymaga to zrozumienia ludzi i powszechnej akceptacji wszystkich mieszkańców.
Radny L. Poznański zapytał czy dzierżawca oddał zamek?

Burmistrz powiedział, że dzierżawca teraz się sądzi z gminą, że był za wysoki czynsz.

Poprosił radcę o wyjaśnienie sprawy.

Radca prawny A. Michalski powiedział, że uzyskaliśmy nakaz zapłaty na zaległość w opłacie czynszu, dzierżawca wniósł sprzeciw od tego nakazu, w tej chwili toczy się postępowanie zwykłe i dzierżawca wniósł powództwo wzajemne bo uważa, że wskutek prowadzonych prac konserwatorskich miał ograniczone, niezgodne z umową 
możliwości uzyskiwania przychodów z tej dzierżawy w związku z tym żąda obniżenia czynszu za ten okres. Powiedział, że wczoraj udzielił odpowiedzi na ten pozew wzajemny żądając oddalenia powództwa i będzie wyznaczony następny termin sprawy. Powiedział, że to postępowanie, które się toczy w żadnym razie nie powinno wstrzymywać zwrotu zamku przez dzierżawcę ponieważ są to dwie różne sprawy.

Dodał, że umowa się skończyła i dzierżawca powinien zwrócić zamek.

Burmistrz powiedział, że do dzisiaj dzierżawca zamku nie zwrócił.

Radna T. Sowińska zapytała czy w tej chwili zamek jest zamknięty?
Burmistrz powiedział, że zamek jest nieczynny, ale dzierżawca nie zdał go, nie oddał kluczy.

Radca prawny A. Michalski powiedział, że dzierżawca miał formalnie wydany zamek przez gminę i powinien to protokolarnie zwrócić a jeżeli tego nie robi to nie ma innego wyjścia jak wezwać go do zwrotu a jeśli nie zwraca wnieść sprawę do sądu.
Radna A. Angowska-Składanowska zapytała kto wykonuje prace na zamku?
Burmistrz odpowiedział, że firma zakład budowlany Jan Krupiński z Grudziądza.

Burmistrz przedstawił wnioski pana Zygmunta.

Sekretarz odczytała dwa wnioski pana Zygmunta.

Burmistrz powiedział, że jedna z działek jednym punktem sięga drogi a druga jest w środku pola powiedział, że jemu jest wszystko jedno może to iść na przetarg ale notariusz i tak tego nie sprzeda bo nie ma dojazdu. Jeśli chodzi o cmentarz to powiedział, że w ewidencji gruntów jest to rola i nie ma nigdzie informacji, że jest tam cmentarz.
Przewodniczący Rady odczytał pisma, które wpłynęły do rady od Pani B. Paradowskiej oraz pisma od państwa Nadwornych.

Burmistrz powiedział odnośnie pism państwa Nadwornych, że mogą skierować sprawę do sądu. Dodał, że dzisiaj spór nie jest miedzy Panem Nadwornym a burmistrzem tylko miedzy SKO a Panem Nadwornym. Powiedział, że SKO podtrzymało w mocy decyzje burmistrza i teraz za to odpowiada. Dodał, że te pisma przychodzą bezsensownie ponieważ ani rada ani już burmistrz nie jest stroną w tej sprawie; stroną jest Samorządowe Kolegium Odwoławcze.

Odnośnie pisma pani Paradowskiej przewodniczący rady powiedział, że był w budownictwie i pani Paradowska ma racje ponieważ była wydana decyzja o infrastrukturze i zagospodarowaniu przestrzennym na wiatrak większy i zachodziło oddziaływanie na jej działkę a teraz jest wiatrak mniejszy i oddziaływanie nie zachodzi na jej działkę i powinien być zmieniony miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego. 

Burmistrz powiedział, że na prośbę pani Paradowskiej wystąpił do RDOŚ-u i do firmy aby zmniejszyć ten wiatrak aby oddziaływanie nie wchodziło na jej grunty. Według przepisów prawa, wszystkich decyzji środowiskowych do tego planu oddziaływanie nie wchodzi w żaden sposób na jej grunty i to oddziaływanie na dzień dzisiejszy w żaden sposób nie może być zmienione. Powiedział, że gmina co jakiś okres czasu robi miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego i będzie je zmieniać, udoskonalać i przy najbliższej zmianie planu ten wniosek zostanie uwzględniony.
Burmistrz poruszył sprawę darowizn od firm wiatrowych. Powiedział, że w lipcu czy w czerwcu było spotkanie z przedstawicielami firmy Greenbear i była mowa o darowiźnie (na ośrodek zdrowia, na bibliotekę, na szkolę) w kwocie 10 000euro od wiatraka i 30% po decyzji środowiskowej a reszta po pozwoleniu na budowę. Powiedział, że zarząd nie przychylił się do tej propozycji i teraz proponuje 30% po uzyskaniu pozwolenia na budowę a resztę po wybudowaniu wiatraków. Dodał, że darowizna to jest wola firmy. Powiedział, że firma ta dała 5 000zł. w zeszłym roku na bibliotekę i 5 000zł. w tym roku na dożynki. Powiedział, że Nowa Energia dała 20 000zł. na niepełnosprawnych i na inne cele. Z większych darowizn to jest od firmy PEP na ośrodek zdrowia łącznie 250 000zł. na USG na program rehabilitacyjny i na zakup urządzeń do rehabilitacji. Powiedział również, że jeszcze spodziewa się darowizny na gminę  od firmy PEP na kwotę 105 000zł. i , że zapewne ja otrzymamy jak nie w tym to w przyszłym roku. Powiedział, że wczoraj rozmawiał w przedstawicielami firmy PEP oraz z wykonawcami  na temat prowadzonych prac budowy wiatraków. Powiedział, że były rozmowy na temat ul. Dąbrowskich, powiedział, że wywalcza u firmy wiatrowej aby po przejeździe ciężarówek dokonać przebudowy tej ulicy w sensie położenia nowej nakładki. 
Radny Z. Filbrandt złożył wniosek aby dwóch radnych było w komisji mieszkaniowej. Drugi wniosek aby dwóch radnych było w komisji przetargowej.

Radny Z. Filbrandt wypowiedział się odnośnie sesji absolutoryjnej. Powiedział, że przy uchwalaniu absolutorium powinna być dyskusja i ta krytyczna i pozytywna. Powiedział, że chciałby pobudzić radnych, że jeśli ufają burmistrzowi to aby powiedzieli, że dobrze działa przedstawili kilka argumentów. Kolejna sprawa która radny poruszył to referat spraw obywatelskich. Powiedział, że kilka lat temu chciał burmistrz zmniejszyć z dwóch etatów do półtora, nie dość, że nie zmniejszył to jeszcze wzmocnił ten referat swoją osobą. Powiedział, że międzyczasie odeszły informacje niejawne z tego referatu, od 1 stycznia tego roku z macy ustawy odeszły dodatki mieszkaniowe z tego referatu do opieki społecznej; od 1 stycznia 2014r. odejdą obowiązkowe meldunki a pensje wzrosły od tego czasu niewspółmiernie jeśli chodzi o osobę funkcyjną. Zapytał jak burmistrz sobie to teraz wyobraża, zapytał czy teraz te pół etatu będzie zmniejszone?
Burmistrz odpowiedział, że funkcjonowanie USC jest o wiele tańsze niż było w czasach kiedy kierownikiem była pani M. Filbrandt. Powiedział, że przyjął na siebie funkcje kierownika USC  powiedział, że z tego tytułu nie ma żadnego wynagrodzenia.

Powiedział, że radny nie może zmuszać ludzi aby coś mówili, każdy wie co ma powiedzieć. Powiedział, że uważa, że mądry człowiek milczy bo po co ma gadać i gadać a krytykować to każdy potrafi i na każdym kroku. 

Radny Z. Filbrandt powiedział, że jutro pójdzie sprawdzić jak burmistrza wykorzystał urlop za ubiegły rok.

Burmistrz odpowiedział, że odpowie na sesji.

Radny Z. Filbrandt zapytał czy pokrywa na ul. Tysiąclecia będzie zakładana w ramach gwarancji?
Z-ca Burmistrza P. Kozłowski powiedział, że musi się zorientować w tej sprawie.

Przewodniczący rady J. Michaliszyn zapytał czy nie można wpłynąć na właścicieli, którzy hodują wielkie krzaki przy boisku na ul. Przykop i po byłej mleczarni.

Burmistrz odpowiedział, że własność prywatna jest wartością nienaruszalną, można tylko rozmawiać.

Radny A. Piłat zapytał czy jest jakieś ogłoszenie gdzie można składać śmiecie wielkogabarytowe? Dodał, że przy drodze do Szumiłowa  leży tapczan i lodówka.
Burmistrz odpowiedział, że jest ustalone, że PSZOK będzie jeździł po wioskach w określonych godzinach, dodał, że musimy tylko ustalić terminy. 

Radny L. Poznański poruszył sprawę terminu opłaty za śmieci i problemy z tym związane.
Skarbnik I. Malinowska powiedziała, że jest ogólny problem w programach komputerowych dotyczących śmieci, żeby się zgrały w programami finansowymi. Powiedziała, że problem wynika z tego, że nie ma interpretacji przepisów dotyczących opłaty śmieciowej, bo opłata śmieciowa niby podlega pod ordynację podatkową czyli można by zapłacić jak inne podatki a za drugiej strony nie, jest to opłata miesięczna i przypisy powinny być robione miesięcznie czego system GOK śmieciowy nie przewiduje czegoś takiego. Powiedziała, że problem jest finansowy, księgowy. Dodała, że jeśli ktoś zapłaci za trzy miesiące z góry to za dwa miesiące powinniśmy z urzędu zwrócić pieniądze. Powiedziała, że płatność do 10 stycznia za grudzień program wykazuje to jako należność długoterminową a nie jest to należnością długoterminową. Dodała, że w tej kwestii skierowała już pismo do firmy Radix od której mamy program i do chwili obecnej jest cisza. Powiedziała, że gdyby była opłata do końca miesiąca nie było by tego problemu ale tylko tego jednego pozostałe i tak by zostały.
Burmistrz wyjaśnił odnośnie opłaty za śmieci, że oplata nie jest za usługę tylko jest to opłata w formie ordynacji podatkowej.

Skarbnik I. Malinowska dodała, że  bez względu na to czy wywiozą śmieci czy nie opłatę trzeba uiścić. Dodała, że zadłużenie od pierwszego miesiąca za śmieci jest i rośnie.
Więcej pytań nie zgłoszono.

Ad 5/ Przewodnicząca posiedzenia T. Sowińska    w  związku wyczerpaniem porządku posiedzenia  zakończyła wspólne posiedzenia Komisji Rady dziękując wszystkim za przybycie.

Protokółowała:                                                    Przewodnicząca posiedzenia

Grażyna Szałas
                                                                                       Teodora Sowińska
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